

Amnesty International svenska sektionen

Organisationsnummer 802004-0401

Årsredovisning för räkenskapsåret 2011-01-01 – 2011-12-31

Styrelsen och generalsekreteraren för Amnesty International svenska sektionen avger härmed följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning – funktionsindelad	6
Balansräkning	7
Noter	9

Om inte särskilt anges, redovisas alla belopp i tusental kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Amnesty Internationals vision är en värld där varje människa åtnjuter alla de mänskliga rättigheter som ingår i FN:s allmänna förklaring om de mänskliga rättigheterna och andra internationella normer för mänskliga rättigheter. I sin strävan att uppnå denna vision åtager sig Amnesty International att utreda och agera för att förhindra och göra slut på allvarliga kränkningar av dessa rättigheter.

För att finansiera verksamheten är Amnesty beroende av medlemmar och givare. Den svenska sektionen är en del av den internationella organisationen Amnesty International som har över 3 miljoner supportrar, medlemmar och aktivister i mer än 150 länder. Organisationens huvudkontor är det internationella sekretariatet (IS) som ligger i London. Amnesty International, svenska sektionen (Amnesty) är en ideell förening. Förutom svenska sektionen består svenska Amnesty av stiftelsen Amnestyfonden samt distrikt och arbetsgrupper som var för sig är juridiska personer med eget ekonomiskt ansvar.

Resultat och ställning

Intäkterna 2011 uppgår till 84 232 tkr (inkl räntor) att jämföra med 78 186 tkr 2010. Medlems- och givarvävning via face-to-face och telemarketing i egen regi har gått fortsatt bra och är en anledning till den positiva utvecklingen. Postkodlotteriets ändrade utbetalningsrutiner innebar att utdelningen uteblev 2011. Den svenska sektionen av Amnesty International tog under 2011 tacksamt emot ett mycket generöst bidrag på drygt 12 mkr i form av ett testamente.

Årets kostnader uppgår till 83 452 tkr inkl räntor (76 518 tkr förra året). Årets överskott blev 781 tkr (1 668 tkr).

Den svenska sektionens verksamhet 2011

Sektionens arbete 2011 har utgått från de globala prioriteringar Amnesty International beslutat om för perioden 2010-2011 och som återfinns i sektionens verksamhetsplan 2010-2011. I nedanstående sammanställning har följande prioriterade områden gällande mänskliga rättigheter lyfts fram:

- Kampanjen Fattigdom - en rättighetsfråga
- Säkerhet och mänskliga rättigheter
- Kräva rättvisa och bekämpa straffrihet
- Krisarbete
- Avskaffa dödsstraffet
- Flyktingars och migranters rättigheter
- Kvinnors rättigheter
- Skydda människor mot diskriminering

Fattigdom - en rättighetsfråga

Den globala kampanjen *Fattigdom - en rättighetsfråga* fortsatte under 2011. Tillsammans med organisationen Diakonia tog Amnesty fram rapporten *Export till priset av mänskliga rättigheter?*, vilket ledde till både medial uppmärksamhet och uppföljande möten med såväl politiker som de berörda exportkreditorganen. 2011 avslutades flera processer som handlar om företags ansvar för mänskliga rättigheter. En process där Amnesty lyckats väl i sitt påverkansarbete är OECD:s riktlinjer för multinationella företag där nu ett kapitel om mänskliga rättigheter finns med. Svenska sektionen har fortsatt arbetat för att Sverige ska ratificera tilläggsprotokollet till konventionen om ekonomiska, sociala och kulturella rättigheter, ett krav som den svenska regeringen dock inte har hörsammat. Även arbetet för att skydda ursprungsfolket Dongria Kondhs mark i Indien, där företaget Vedantas planerar bauxitutvinning, har fortsatt. Företaget har hittills nekats tillstånd om utvinning men har överklagat. Sektionen deltog i en global aktion mot det absoluta abortförbudet i Nicaragua och på mors dag arrangerades ett seminarium om mödradödlighet där flera riksdagspolitiker frågades ut. Under året har Amnesty även försökt förhindra tvångsvräkningar, bland annat i Port Harcourt, Nigeria. En tvångsvräkning som senare stoppades.

Säkerhet och mänskliga rättigheter

Amnesty har under året fortsatt att bevaka att den svenska regeringen inte använder sig av så kallade diplomatiska försäkringar för att kringgå det absoluta tortyrförbudet. En majoritet av partierna i riksdagen delar Amnestys uppfattning, liksom enskilda ledamöter i de partier som inte uttryckligen tagit avstånd från användning.

Kräva rättvisa och bekämpa straffrihet

Det har nu snart gått tio år sedan Sverige ratificerade Romstadgan om den internationella

brottmålsdomstolen, ICC. Amnesty har under året fortsatt att arbeta för att den svenska lagstiftningen ska anpassas till Romstadgan. Flera kontakter har tagits med justitiedepartementet och i maj skickades en inlägga till departementet. Filippinerna, som den svenska sektionen haft extra ansvar för, aviserade under 2011 att man har för avsikt att ratificera stadgan.

Krisarbete

Under 2011 har Amnesty noga följt utvecklingen i Mellanöstern och Nordafrika. I början av året skapades en temasida på Amnestys webbplats som kontinuerligt uppdaterats med nyheter och aktioner. Den 4 mars hölls en manifestation i Stockholm som följdes av ett fackeltåg till Egyptens, Tuniens, Algeriets, Libyens och Saudiarabiens ambassader. Den 25 maj överlämnades närmare 166 000 underskrifter till Syriens ambassad i Stockholm som samlats in internationellt i protest mot regimens övergrepp. Under Amnestys nordiska ungdomskonferens genomfördes en bildkampanj på internet till stöd för folket i Syrien, som även spreds internationellt.

Avskaffa dödsstraffet

Dödsstraffet var temat för huvudkampanjen under första hälften av jubileumsåret. Ett samarbete med fotografen Jens Assur, som gjort en film om dödsstraffet i Kina, inleddes samtidigt som Amnesty i mars presenterade sin årliga dödsstraffsrapport. Anthony Graves som i 18 år suttit oskyldigt dömd till döden i USA besökte Amnestys årsmöte i maj. En utställning om dödsstraffsmetoder togs fram och användes både av Amnestygrupper och under Almedalsveckan och sommarens festivaler. Under aktionsdagen mot dödsstraffet den 10 oktober deltog 51 Amnestygrupper på 40 orter.

Flyktingars och migranters rättigheter

För att alla som söker asyl i Sverige ska ha tillgång till en rättssäker asylprocess har Amnesty under året gett stöd till hundratals asylsökande. Transit- och förvaringsgruppernas rapporter till Amnestys personal ger viktig information om såväl hur förvaringen fungerar som vilka som är placerade där. Utbildningen i asylrätt för offentliga ombud har fortsatt i samarbete med Rådgivningsbyrån för asylsökande och flyktingar samt UNHCR. Amnesty har fortsatt sitt påverkansarbete för att Sverige ska stärka migranters rättigheter och två motioner har återigen lagts i riksdagen gällande ratificering av Migrantarbetarkonventionen. I slutet av året skrev Amnesty till Migrationsverket, migrationsdomstolarna och Polisen och vädjade om att för närvarande stoppa alla avvisningar och utvisningar till Syrien, på grund av det synnerligen allvarliga läget i landet, något som Migrationsverket senare gjorde.

Kvinnors rättigheter

Amnesty har under året arbetat med flera aktioner som handlar om kvinnors sexuella och reproduktiva rättigheter, däribland mördardödlighet i Sierra Leone och abortförbudet i Nicaragua. Kvinnors rättigheter och inflytande i demokrati- och fredsprocesser togs upp under ett besök på Egyptens ambassad. Precis som föregående år genomfördes aktiviteter på internationella kvinnodagen, mors dag och under kampanjen *16 days of activism* som 2011 handlade om sexuellt våld i väpnad konflikt. En positiv nyhet var att Europarådet i april antog en ny konvention som syftar till att förebygga och bekämpa alla former av könsbaserat våld mot kvinnor. Amnesty har under flera år arbetat för att påverka den svenska regeringen under förhandlingsprocessen gällande konventionens innehåll. Sektionen lämnade i mars 2011 sitt remissvar på betänkandet från 2008 avseende sexualbrottslagstiftningen. Tre riksdagsmotioner lyfte Amnestys krav om att inrätta en granskningskommission avseende nedlagda våldtäktsärenden.

Skydda människor mot diskriminering

I november beslutade italienska Council of State att undantagstillståndet "Nomad Emergency" ska avvecklas, ett dekret som har utsatt romerna för allvarliga människorättskränkningar sedan det infördes för tre år sedan. Romers rätt till bostad är en av de aktioner som svenska grupper arbetar med. Via HBT-grupperna i Stockholm, Malmö och Göteborg var Amnesty väl synligt på Stockholm Pride liksom på liknande arrangemang i Malmö och Göteborg. Amnesty fortsätter att verka för ett EU-direktiv om förbud mot diskriminering, arbetet går dock för närvarande trögt eftersom några länder bromsar processen.

Aktiviteter

Under 2011 genomfördes en rad utåtriktade aktiviteter inom ramen för olika kampanjer och aktioner. Utöver kampanjen *Fattigdom - en rättighetsfråga* genomfördes aktiviteter runt om i landet i samband med att Amnesty International fyllde 50 år. Pjäsen *En värld att leva* spelades på tio orter med mycket lyckat resultat. Under parollen *Skriv för frihet* skrev hundratusentals människor i över 80 länder på kort tid över en miljon brev med krav att frigge och förbättra situationen för samvetsfångar och människorättsförsvare som hotats och/eller fängslats. Den globala aktiviteten avslutades med ljusmanifestationer den 10 december, den internationella dagen för mänskliga rättigheter.

Sektionens utbildningsverksamhet genom Amnestyakademien omfattade under året 43 kurser. För sjätte året genomfördes *Angeläget* som är ett projekt där gymnasieungdomar gör dokumentärfilm på temat mänskliga rättigheter. Under året lanserades *Mitt ibland oss*, ett nyskapande digitalt spel om mänskliga rättigheter.

Vid årets slut hade sektionen 191 (185) lokala grupper varav 39 (38) är ungdomsgrupper, tio landprogram och sju specialgrupper. Under året genomfördes ett ledarskapsprogram och en projektledarutbildning för sektionens aktiva medlemmar, som båda lockade fler sökande än föregående år.

Tillväxt

Den svenska sektionen av Amnesty International ökade sina intäkter till 84 232 tkr inkl räntor (78 186 tkr). Antalet medlemmar/givare ökade under året med 5 819 st.

Medlemmar

Svenska sektionen har 96 384 (90 956) medlemmar och givare, varav 91 886 (86 380) är medlemmar, vilket innebär det högsta antalet medlemmar i svenska Amnestys historia för tredje året i rad. Drygt 85% (83%) av sektionens medlemmar och givare stödjer organisationen via autogiro.

Förvaltning

Sektionen leds av en styrelse som väljs av årsmötet. Styrelsen är ideellt arbetande. Årsmötet utser även en valberedning och en granskningskommitté. Styrelsen understöds i utredningsarbetet av uppdragsgrupper där deltagarna kan vara anställda, medlemmar och styrelseledamöter. Till styrelsen är ett sekretariat knutet. Sekretariatet arbetar med kampanjer, ger stöd till grupper och medlemmar, genomför utbildningar, sprider information om mänskliga rättigheter samt bedriver flyktingrådgivning. I sekretariatets uppgifter ingår också administration och insamling. På sekretariatet arbetar även frivilliga och praktikanter. Där gör de en värdefull insats för sektionens kampanjer, flyktingarbete, administration, distribution och insamling.

Information

Amnesty International svenska sektionen är godkänd 90-kontoinnehavare (pg 90 00 72-0, pg 90 04 00-3 samt bg 900-0720) och står under kontroll av Svensk insamlingskontroll. Amnesty är också medlem i Frivilligorganisationernas insamlingsråd (FRII) och tillämpar därmed FRII:s etiska riktlinjer för insamling. Från och med verksamhetsåret 2009 upprättas dessutom FRII:s kvalitetskod. Svensk Insamlingskontrolls nyckeltal för ändamålskostnader i förhållande till insamlade medel blev 76% (78%). Motsvarande nyckeltal för insamlings- och administrationskostnader uppgår till 23% (20%).

Mer information om Amnestys verksamhet finns att få på hemsidan www.amnesty.se.

Framtida utveckling

Mänskliga rättigheter

Den svenska sektionens verksamhetsplan för åren 2012-2013 har antagits av sektionens styrelse och bygger på de globala prioriteringar och målsättningar för perioden som Amnesty International gemensamt beslutat om. Nedanstående arbete för de mänskliga rättigheterna kommer att högprioriteras under de kommande två åren:

MENA (Mellanöstern och Nordafrika)

Läget i MENA-området är just nu sådant att människor behöver akut stöd från omvärlden och från demokrati- och människorättsorganisationer. Amnesty kommer fortsatt att rapportera om situationen för de mänskliga rättigheterna, ställa krav på regeringar och grupperingar och ge stöd till demokratiutvecklingen i området.

Internationell vapenhandel

Under 2012 är frågan om internationell vapenhandel inne i en avgörande fas då ett vapenavtal inom FN ska slutförhandlas. Amnesty ska verka för att kommande vapenavtal efterlevs och i samarbete med andra organisationer i Sverige agera i händelse av att svensk vapenexport riskerar att bidra till kränkningar av de mänskliga rättigheterna.

Tvångsvräkningar

Inom den globala kampanjen *Fattigdom - en rättighetsfråga* kommer Amnesty att arbeta mot tvångsvräkningar som utgör allvarliga människorättskränkningar i en rad länder i Europa och Afrika. Fokus kommer även att ligga på oljeutvinningen i Nigerdeltat och dess negativa konsekvenser för de mänskliga rättigheterna.

Migranter och asylsökande

Under 2012 startar Amnesty en kampanj om migranternas och asylsökandes rättigheter i Europa.

Resurser

Den svenska sektionens årsmöte 2010 antog en långsiktig inriktning för den svenska sektionens verksamhet fram till 2016 utifrån fem målområden:

- Tillväxt och medlemsvärvning
- Kommunikation och trovärdighet
- Arbete för jämställdhet
- Aktivism, aktivt deltagande och partnerskap
- Demokrati och organisationsutveckling

Utöver det ovan beskrivna arbetet för de mänskliga rättigheterna kommer den svenska sektionen 2012-2013 att särskilt arbeta för att förbättra verksamheten inom följande områden:

Tillväxt i pengar och människor

Sektionen ska utifrån Amnestys globala tillväxt- och fundraisingstrategier utveckla nya insamlingsmetoder och fortsatt satsa på att integrera kommunikation, kampanjarbete och fundraising i syfte att öka intäkterna och antalet människor som stödjer organisationen och agerar till förmån för de mänskliga rättigheterna.

Enhetlig kommunikation utifrån en ny global identitet

Arbetet med att implementera vår nya globala identitet har hög prioritet under åren som kommer med målsättningen att skapa Ett Amnesty.

Arbete för jämställdhetsintegrering

Allt arbete inom Amnesty ska vara jämställdhetsintegrerat. En satsning kommer att göras för att bygga upp kompetensen inom sektionen, både bland anställda och medlemmar.

Mänskliga rättigheter i skolan

Sektionen har inlett en långsiktig satsning på undervisning i mänskliga rättigheter i gymnasieskolan, som tillsammans med de pågående utbildningsprojekten Amnestyakademien och Angeläget kommer att göra Amnesty till en av de främsta aktörerna inom skolan för att öka kunskapen om mänskliga rättigheter.

Partnerskap med sektionen i Sierra Leone

Det samarbete med Amnestysektionen i Sierra Leone som startade 2010 kommer att fortsätta. Partnerskapet bygger på utbildningsinsatser och löpande erfarenhetsutbyte mellan anställda och medlemmar i de båda sektionerna och för den svenska sektionen innebär det även unika möjligheter att arbeta mot mödradödligheten i Sierra Leone, ett arbete som ingår i kampanjen *Fattigdom - en rättighetsfråga*.

Resultaträkning

	Not	2011	2010
<u>Verksamhetsintäkter</u>	2		
Medlemsavgifter		20 804	19 643
Insamlade medel		61 517	56 853
Försäljning, reklam, annonser		819	789
Bidrag		688	528
<i>Summa verksamhetsintäkter</i>		<u>83 828</u>	<u>77 813</u>
<u>Verksamhetskostnader</u>	3		
Ändamålskostnader	1	-64 142	-60 920
Insamlingskostnader	1	-11 658	-9 235
Administrationskostnader	1	-7 651	-6 360
<i>Summa verksamhetskostnader</i>		<u>-83 451</u>	<u>-76 516</u>
Verksamhetsresultat		377	1 297
<u>Resultat från finansiella investeringar</u>			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	4	405	373
Räntekostnader		-1	-2
Årets resultat		781	1 668

Balansräkning

	Not	2011	2010
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Inventarier	5	1 591	689
Summa anläggningstillgångar		1 591	689
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		54	30
Övriga fordringar		481	72
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	6	6 116	13 110
		<u>6 652</u>	<u>13 212</u>
Kortfristiga placeringar	7	21 350	19 924
Kassa och bank		3 700	4 681
Summa omsättningstillgångar		31 703	37 817
Summa tillgångar		33 294	38 506

	Not	2011	2010
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	8		
Balanserat kapital		24 521	22 853
Årets resultat		781	1 668
		<u>25 302</u>	<u>24 521</u>
 Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		2 373	2 345
Övriga skulder		1 374	8 048
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	9	<u>4 245</u>	<u>3 592</u>
		7 992	13 985
 Summa eget kapital och skulder		33 294	38 506

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Amnestys redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen, Bokföringsnämndens (BFN) allmänna råd för ideella föreningar och Frivilligorganisationernas insamlingsråds (FRII) mall för årsredovisning. I årsredovisningen har även vissa upplysningar lämnats som krävs av Svensk Insamlingskontroll. Tillämpade principer är oförändrade i jämförelse med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Intäkter i form av gåvor intäktsförs i den period gåvan överlämnas på ett sakrättsligt bindande sätt.

Gåvor från i första hand privatpersoner redovisas av naturliga skäl normalt enligt kontantprincipen. Även gåvor från företag och organisationer redovisas normalt i den period då gåvan inbetalas. I den mån det på balansdagen finns avtalade men ej erhållna gåvor från företag och organisationer intäktsförs dessa efter individuell prövning.

Gåvor som utgörs av annat än kontanta medel, men med undantag för kläder och liknande, värderas till marknadsvärdet vid gåvotillfället.

Erhållna gåvor och arv redovisas netto, d v s efter avdrag för direkta kostnader som kan uppkomma vid försäljning av en tillgång.

Verksamhetsintäkter

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Amnesty.

Insamlade medel

Som insamlade medel inkluderas mottagna gåvor från allmänheten, företag, organisationer, privata och ideella fonder och stiftelser samt sponsring. Till insamlade medel räknas även testamentsgåvor och donationer, värdet av skänkta tillgångar samt intäkter från insamlade medel med gåvobevis.

Försäljning

Med försäljning menas avyttring av en vara eller tjänst med en faktisk funktion och/eller där konkurrerande kommersiella produkter eller tjänster finns på marknaden. Bruttoredovisning tillämpas. Hit räknas även prenumerationsintäkter. Viss del av försäljningsintäkterna utgör näringsverksamhet enligt BFN.

Bidrag

Som bidrag räknas likvida medel som en organisation erhåller från en bidragsgivare som är ett offentligt organ. Ett villkorat bidrag är ett bidrag som förenats med villkor som innebär återbetalningsskyldighet om villkoret inte uppfylls. Villkorade bidrag skuldförs till dess att de kostnader som bidraget ska täcka uppkommer.

Verksamhetskostnader

Ändamålskostnader

Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till Amnestys uppdrag enligt dess stadgar. Den största enskilda ändamålskostnaden för Amnestys del är bidraget till det internationella sekretariatet. Det internationella sekretariatet utför alla fallutredningar, skriver de rapporter utifrån vilka sektionerna arbetar, samt utarbetar planer för de internationella och globala kampanjer Amnesty bedriver.

Till ändamålskostnader räknas kostnader för kampanj- och opinionsbildning, Amnesty Press, stöd till aktivism och flyktingrådgivning. Som ändamålskostnader räknas också lönekostnader för de anställda som aktivt arbetar med Amnestys mål samt de till ändamålskostnaderna fördelade gemensamma kostnaderna (samkostnader).

Av medlems- och givarvärningskostnaderna behandlas 15% som ändamålskostnad. Detta då det i samband med värvningen även sker ett informations- och påverkansarbete och medlemmarna är en förutsättning för Amnestys kampanjarbete.

Insamlingskostnader

Med insamlingskostnader menas direkta kostnader för insamlingsarbete som riktar sig mot givare, d v s där intäkterna är i form av gåvor, testamenten och donationer. Arbetet omfattar både befintliga givare och arbetet med att söka nya givare.

Insamlingskostnaderna inkluderar såväl direkta kostnader som lönekostnader för insamlingspersonal som de till insamlingskostnaderna fördelade gemensamma kostnaderna.

Administrationskostnader

Administrationskostnader är sådana kostnader som behövs för att administrera själva organisationen. Ett visst mått av allmän administration är ett led i att säkerställa en god kvalitet på organisationens interna kontroll och rapportering, såväl externt som internt. Som administrationskostnad räknas även kostnader för medlemsvärvning och medlemsregister.

Tillgångar och skulder

Aktier och andelar

Kortfristiga innehav av aktier och andelar värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och verkligt värde (marknadsvärde) på balansdagen.

Amnestys placeringspolicy medger inte att pengar placeras i aktier eller aktiefonder. Ett undantag är Human- och Hjälpfonden i vilka Amnesty kan placera 50 tkr vardera. Dessa fondandelar värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och verkligt värde (marknadsvärdet).

Fordringar

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

Utländska valutor

Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.

Anläggningstillgångar

Anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärdet minskat med avskrivningar enligt plan. Avskrivning görs systematiskt över den bedömda ekonomiska livslängden. Härvid tillämpas följande avskrivningstider:

Kontorsinventarier	5 år
Datorer och programvaror	4 år

Not 2 Verksamhetsintäkter

Amnesty och Amnestyfonden bedriver från och med 2004 gemensam insamling. All insamling sköts av Amnesty och inriktas på Amnestys insamlingskonton. Amnestyfonden bidrar med att betala en andel av insamlingskostnaderna.

Verksamhetsintäkterna fördelar sig enligt följande:

	2011	2010
Medlemsavgifter	20 804	19 643
Summa medlemsavgifter	20 804	19 643
Gåvor från Amnestygrupper och distrikt	1 698	2 171
Gåvor från företag	204	210
Testamenten	13 709	399
Insamlingar	48 930	43 795
Human- och Hjälpfonden	4 503	6 134
Postkodlotteriet	0	11 080
Amnestyfondens andel	-7 527	-6 936
Summa insamlade medel	61 517	56 853
Amnestyakademien och uppdragsutbildning	200	265
Försäljning	253	132
Amnesty Press	53	56
Övriga publikationer	313	336
Summa försäljning	819	789
Arvsfonden	436	164
Olof Palme Internationella Center	253	364
Summa bidrag	688	528
SUMMA VERKSAMHETSINTÄKTER	83 828	77 813

Som en följd av Postkodlotteriets ändrade utbetalningsrutiner uteblev utdelningen 2011.

Not 3 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader. Medelantalet anställda m m

Löner och andra ersättningar:	2011	2010
Generalsekreterare/chefer	2 014	1 969
Övriga anställda	18 495	15 918
Totala löner och ersättningar	20 509	17 888
Sociala kostnader	6 129	5 443
Löner och andra ersättningar understigande ett halvt prisbasbelopp (inkl sociala kostnader)	2 492	2 068

Styrelsen är ideellt arbetande.

Generalsekreterarens lön uppgick till 52,5 tkr/mån (31/12-2011). Generalsekreteraren har inget pensionsavtal som avviker från övrig personal.

Amnestys arbete möjliggörs av omkring 2 000 ideellt arbetande personer i ett stort antal arbetsgrupper spridda över hela landet. Dessutom finns ca 30 ideellt arbetande personer (motsvarande 15 heltidstjänster) knutna till sekretariatet. Dessa frivilliga arbetar med administration, kampanjer och insamlingsverksamhet. Det ekonomiska värdet av det ideella arbetet framgår inte i resultaträkningen.

2011		2010	
Antal anställda	Varav män	Antal anställda	Varav män
64	21	55	18

Till medeltalet anställda medräknas de som under året uppburit mer än ett halvt prisbasbelopp i lön.

Styrelseledamöter och ledande befattningshavare

	2011		2010	
	Antal på balansdagen	Varav män	Antal på balansdagen	Varav män
Styrelseledamöter	8	4	8	3
Generalsekreterare/chefer	4	2	4	2

Sjukfrånvaro

Kravet på upplysning om sjukfrånvaro bortfaller från och med kalenderåret 2011.

Not 4 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2011	2010
Ränteintäkter bank och plusgiro	113	6
Räntor och reinvesterad utdelning	292	367
Summa	405	373

Not 5 Inventarier

	2011	2010
Ingående anskaffningsvärde	3 628	3 691
Inköp	1 606	305
Försäljning och utrangeringar	-719	-369
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	4 515	3 628
Ingående avskrivningar	-2 939	-2 810
Återföring avseende förs./utrangeringar	697	356
Årets avskrivningar	-682	-484
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 924	-2 938
Utgående restvärde enligt plan	1 591	689

Not 6 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2011	2010
Förutbetald hyra	743	591
Förutbetalda kostnader	739	602
Hjälpfonden	65	224
Humanfonden	4 438	5 910
Postkodlotteriet	0	5 540
Övriga poster	131	243
Summa	6 116	13 110

Not 7 Kortfristiga placeringar

Amnesty placeringspolicy medger inte placeringar i aktier förutom innehav av andelar om 50 tkr vardera i Human- och Hjälpfonden. Gåvor i form aktier avyttras snarast möjligt.

	2011		2010	
	Bokfört värde	Marknadsvärde	Bokfört värde	Marknadsvärde
<u>Räntebärande placeringar</u>				
Bancos Likviditetsfond	3 449	3 457	3 388	3 392
Alfred Berg Penningmarknadsfond plus	8 311	8 311	8 222	8 222
Alfred Berg Penningmarknadsfond	7 336	7 356	8 223	8 223
Penningmarknadsfond	2 173	2 178		
<u>Övriga</u>				
Bancos Humanfond	32	41	32	51
Bancos Hjälpfond	42	42	52	52
Övriga	7	7	7	8
Summa	21 350	21 392	19 924	19 948

Not 8 Eget kapital

	2011	2010
<u>Av Amnesty bestämda reserver</u>		
Ingående budgetbaserad reserv	15 757	14 360
Årets förändring	2 456	1 397
Utgående budgetbaserad reserv	18 213	15 757
Summa reserverat kapital	18 213	15 757
<u>Ej reserverat kapital</u>		
Ingående ej reserverat kapital	8 764	7 369
Årets förändring	-2 456	-273
Årets resultat	781	1 668
Summa ej reserverat kapital	7 089	8 764
Summa eget kapital	25 302	24 521

Den budgetbaserade reserven baseras på årets budget. Med ökad budget från 2010 till 2011 har reservkravet ökat. Reserverna kan tas i anspråk efter beslut från styrelsen och är därmed fritt eget kapital. Ej reserverat kapital benämns internt inom Amnesty som "överreserv".

Not 9 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2011	2010
Upplupen semester- och övrig lön	2 246	1 993
Upplupna sociala avgifter	1 430	1 171
Övriga poster	569	428
Summa	4 245	3 592

Amnesty International
svenska sektionen
Orgnr 802004-0401

Stockholm 2012-03-

Sofia Halth
Ordförande

Maria Eklund
Kassör

Michael Falk
Vice ordförande

Karin Armgren
Ledamot

Andreas Bokerud
Ledamot

Lisbeth Kohls
Ledamot

Anton Lidström
Ledamot

Gustaf Löfgren
Ledamot

Lise Bergh
Generalsekreterare

Min revisionsberättelse har avgivits 2012-03-

Jan Nyström
Auktoriserad revisor